
Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří 

Říčky 59, 562 01 Orlické Podhůří  

tel. 739 455 233, e-mail: skola@orlickepodhuri.cz , IČO 70981523 

 

 

Kritéria pro zápis žáků do budoucího 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 

 

Ve školním roce 2025/2026 otevřeme jednu 1. třídu v maximálním počtu 12 žáků. 

Pro zápis na školní rok 2025/2026 stanovuji následující kritéria: 

  

Přednostně dle § 36 článku 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) budou přijaty do budoucí 

1. třídy děti 

1.) které mají trvalé bydliště v obci Orlické Podhůří* 

2.) které mají trvalé bydliště mimo obec Orlické Podhůří, jejichž sourozenec je již žák 

základní školy - ZŠ a MŠ Orlické Podhůří* 

3.) které mají trvalé bydliště mimo obec Orlické Podhůří* 

 

*U cizinců se uvede místo pobytu. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území ČR ve 

smyslu ustanovení § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žáci budou přijímání postupně podle jednotlivých kritérií. Nejdříve se přijímají žáci dle 

1., poté dle 2. až 3. kritéria. Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené 

žadatelem o přijetí – zákonným zástupcem dítěte do žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy.  

V případě převýšení maximálního počtu možných přijatých žáků rozhodne los. K losování 

dojde ze všech dětí splňující dané kritérium č. 3. Losování provede zástupce ze strany 

zřizovatele za přítomnosti Mgr. Jitky Bulvová, MBA, ředitelky školy. Losování proběhne 

veřejně, možná je účast zákonných zástupců. Losovat se budou registrační čísla, která byla 

přidělena uchazečům při zápisu. O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané 

žádosti.  

 

Orlické Podhůří, dne 07.03.2025  

Mgr. Jitka Bulvová, MBA 

                       ředitelka školy 

mailto:skola@orlickepodhuri.cz

